
муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 
города Мирного Архангельской области

ПРИКАЗ
18.03.2020г. № ЗОо

г. Мирный

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий
В соответствии с распоряжением Муниципального учреждения «Управление 

образования и социальной сферы администрации Мирного» от 18.03.2020 года № 70 «О 
введении комплекса ограничительных мер по противодействию распространении в 
образовательных организациях городского округа Архангельской области «Мирный» 
новой коронавирусной инфекции (2019-яСоК)» с целью недопущения распространения 
инфекционного заболевания

приказываю:
1. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Хайруллиной Изабелле 
Владимировне, Яремчук Людмиле Александровне, Князевой Елене Леонидовне:

• организовать обучение по основным образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных 
технологий с 19.03.2020 го да;

• проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 
организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения 
всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;

• проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего 
образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.
2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных 
технологий согласно приложению.
3. Кузнецову Андрею Алексеевичу, учителю информатики разместить настоящий приказ 
на официальном сайте МБОУ СОШ № 1 в срок до 20.03.2020 года.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Е.Л.Князева



Приложение 
к приказу от 18.03.2020 №30о 

«О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий»

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий

Ф. И. О. работника Класс, в котором ответственный организует 
обучение с помощью дистанционных 

технологий
Маркова Татьяна Афанасьевна 1 «А»
Болгарова Ольга Николаевна 1 «Б»
Селиванова Наталья Андреевна 1 «В»
Декартова Марина Валентиновна 1 «Г»
Митина Марина Александровна 2 «А»
Ефремова Анжелика Сергеевна 2 «Б»
Карасева Елена Владимировна 2 «В»
Кудряшова Ирина Андреевна 2 «Е»
Рукосуева Надежда Федоровна 3 «А»
Верещагина Антонина Викторовна 3 «Б»
Калитина Валентина Олеговна 3 «В»
Пасека Екатерина Юрьевна 4 «А»
Бородулина Анна Андреевна 4 «Б»
Рябова Надежда Алексеевна 4 «В»
Малютина Ирина Николаевна 5 «А»
Науменко Марина Николаевна 5 «Б»
Андреенкова Виктория Яковлевна 5 «В»
Макова Эльвира Рудольфовна 6 «А»
Бухарина Светлана Егоровна 6 «Б»
Козенкова Светлана Николаевна 6 «В»
Байлова Вера Валерьевна 7 «А»
Кальдина Марина Е еоргиевна 7 «Б»
Трибо Елена Николаевна 7 «В»
Блохина Елена Разитовна 8 «А»
Попова Наталья Владимировна 8 «Б»
Папырина Екатерина Анатольевна 9 «А»
Сырбу Еалина Анатольевна 9 «Б»
Медведева Мария Викторовна 10 «А»
Терентьева Талина Юрьевна 10 «Б»
Онкина Ольга Ивановна 11 «А»
Полищук Людмила Витальевна 11 «Б»


